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KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA ZAKRES

Sukcesy w przetargach na produkcję 
i dostawy monet obiegowych dla 
zagranicznych banków centralnych

W I kwartale 2025 roku Mennica Polska wygrała dwa przetargi na dostawy monet
obiegowych na rynki zagraniczne. Pierwsze postępowanie dotyczyło produkcji i dostaw
ponad 80 mln sztuk monet dla Centralnego Banku Paragwaju, które będą realizowane w
latach 2026 i 2027. Drugi przetarg, zorganizowany przez Centralny Bank Armenii, dotyczyło
produkcji i dostaw 84 mln sztuk monet, które będą realizowane w latach 2026-2028.

Systematyczny rozwój sieci sprzedaży 
złota inwestycyjnego w odpowiedzi 
na duży popyt na złoto

W okresie sprawozdawczym do klientów Mennicy Polskiej trafiło 607 kg złota, głównie pod
postacią sztabek i monet bulionowych, które zanotowały 30 proc. wzrost pod względem
wartości sprzedaży. Największym zainteresowaniem cieszyły się niezmiennie produkty
marki własnej. W odpowiedzi na duży popyt Mennica Polska konsekwentnie rozwijała sieć
sprzedaży detalicznej – do grona piętnastu punktów sprzedaży zlokalizowanych w różnych
częściach Polski dołączyło nowe biuro sprzedaży w Gdyni. Klienci mogą za jego
pośrednictwem dokonać zakupu monet bulionowych, złotych i srebrnych sztabek, jak
również produktów kolekcjonerskich.

Dołączenie Mennicy Polskiej do 
międzynarodowej organizacji LBMA 
jako tzw. Affiliate Member

Mennica Polska zobowiązała się do przestrzegania Globalnego Kodeksu Metali
Szlachetnych oraz wspierania efektywnego funkcjonowania tego rynku. Zaangażowanie w
bardzo wysokie standardy raportowania stanowi gwarancję pełnej przejrzystości dla
inwestorów. LBMA to międzynarodowa instytucja, która promuje najlepsze praktyki w
zakresie produkcji złota i srebra inwestycyjnego.
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Uczestnictwo w prestiżowych targach 
World Money Fair 2025 w Berlinie

W trakcie targów World Money Fair 2025 Mennica Polska po raz kolejny zaskoczyła
odwiedzających oryginalną formułą prezentacji swoich produktów. Motywem
przewodnim była idea, że każda moneta to unikatowa opowieść. Główny akcent w ramach
ekspozycji został położony na serię monet inspirowanych baśniami braci Grimm, która
przedstawia współczesne interpretacje klasycznych opowieści. Innymi projektami, które
wzbudziły szczególne zainteresowanie były: „Kleopatra”, „Maska Shu” oraz nowa seria
„Skarby Światowego Malarstwa”. Swój debiut podczas World Money Fair 2025 miały także
pierwsze monety Mennicy Polskiej wyemitowane w walucie euro: „Zegary Ratuszowe”
oraz „Majoliki”, stworzone we współpracy z nowym emitentem – Maltą.

Kolejne autorskie projekty monetarne 
inspirowane kulturą i sztuką

Monety Mennicy Polskiej inspirowane literaturą oraz kinem angażują zarówno miłośników
kultury, jak i pasjonatów numizmatyki. W styczniu, z okazji premiery filmu „Kleks
i wynalazek Filipa Golarza”, do sprzedaży trafiła jedyna na rynku licencjonowana moneta
z Ptakiem Mateuszem. W lutym Mennica wybiła również czwartą monetę z pracą
Zdzisława Beksińskiego. To przedostatni temat z pierwszej serii, która powstaje w Mennicy
Polskiej na wyłączność w ramach współpracy z Muzeum Historycznym w Sanoku –
jedynym właścicielem praw autorskich do dzieł twórcy. Dzięki zastosowaniu
zaawansowanych technologii "Katedra" wiernie oddaje wizję artysty uznawanego za ikonę
światowego surrealizmu.



Płatności elektroniczne
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Kolejna udana implementacja 
nowoczesnych rozwiązań płatniczych 
na terenie aglomeracji wrocławskiej

Swoją działalnością w segmencie Płatności elektroniczne Mennica Polska przyczynia się
do zwiększenia dostępności nowoczesnych form płatności za przejazd środkami transportu
publicznego oraz promocji komunikacji miejskiej. 1 lutego br. do systemu URBANCARD
została włączona kolejna gmina (Miękinia). Mieszkańcy mogą dokonać opłaty za przejazd
w mobilnych kasownikach, a także nabyć bilety okresowe za pośrednictwem portalu
online oraz w aplikacji mobilnej URBANCARD. Strategicznym partnerem merytorycznym
wdrożenia była Visa. Obecnie system swoim zasięgiem obejmuje: Wrocław, Miękinię,
Wisznię Małą, Żórawinę, Kobierzyce, Siechnice, Kąty Wrocławskie i Czernicę.

Zaangażowanie Mennicy Polskiej 
w integrację transportu zbiorowego 
w województwie pomorskim

W okresie sprawozdawczym Mennica Polska zaangażowała się w integrację transportu
zbiorowego w województwie pomorskim. Rozpoczęty w marcu proces
dołączania biletomatów do systemu FALA potrwa do końca maja br.

Potwierdzenie najwyższego poziomu 
zabezpieczenia płatności 
bezgotówkowych w urządzeniach 
Mennicy Polskiej.

Audyt certyfikacyjny PCI Data Security Standard po raz kolejny potwierdził maksymalny
poziom zabezpieczenia transakcji bezgotówkowych realizowanych w automatach
stacjonarnych i mobilnych oraz kasownikach Open Payment System. To oznacza, że
wszystkie informacje powiązane z kartami płatniczymi pasażerów są szyfrowane,
przesyłane i przechowywane przez Mennicę Polską z zachowaniem procedur oraz
standardów określonych przez organizacje płatnicze Visa i Mastercard.
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Postępy projektu „Bulwary Praskie"

W projekcie „Bulwary Praskie” w okresie sprawozdawczym kontynuowana była budowa
i sprzedaż przedwstępna w ramach nowych projektów w kwartałach NOP, w których
powstanie 747 mieszkań o łącznej powierzchni przekraczającej 39 tys. m.kw. W finalnej
fazie budowy znajduje się również kwartał P. Na koniec okresu sprawozdawczego Mennica
Polska uzyskała także pozwolenie na użytkowanie dwóch kolejnych zadań inwestycyjnych.
Kwartał N został oddany ostateczną decyzją 31 marca br., a kwartał O, już po dniu
bilansowym, 17 kwietnia br.



Działalność CSR
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Mennica Polska zagrała z WOŚP na rzecz 
wsparcia onkologii i hematologii 
dziecięcej

Od ponad trzech dekad Mennica Polska aktywnie wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej
Pomocy w zbieraniu datków na celowaną pomoc. W ramach 33. Finału WOŚP na licytacje
na rzecz wsparcia onkologii i hematologii dziecięcej trafiły zarówno kultowe Złote
Serduszka, jak również jedyna na świecie srebrna moneta z wizerunkiem Witolda
Gombrowicza z autografem Rity Gombrowicz. To unikatowe małe dzieło zostało
stworzone z okazji 120. rocznicy urodzin wybitnego artysty. Mennica kolejny rok z rzędu
wystawiła na specjalną aukcję także wycieczkę po swoim zakładzie produkcyjnym.

Aktywny udział w inicjatywie promującej 
czytelnictwo i edukację najmłodszych

Wsparcie realizacji ważnych społecznie projektów jest jednym z filarów okołobiznesowej
działalności Mennicy Polskiej. Z tego powodu, w ramach współpracy z Fundacją ABCXXI –
„Cała Polska czyta dzieciom”, na specjalną charytatywną aukcję trafił wyjątkowy,
przedpremierowy egzemplarz latającej monety „UFO MP-1766”.

Uroczyste wręczenie nagród w konkursie 
„Moneta Przyszłości - Oczami dziecka”

W lutym br. odbyło się uroczyste wręczenie nagród w konkursie zorganizowanym przez
Mennicę Polską z okazji zeszłorocznego Dnia Dziecka. Inicjatywa miała na celu
wyłonienie projektu monety przyszłości, widzianej z perspektywy młodych artystów –
przedszkolaków. Z całego kraju napłynęło kilkadziesiąt prac młodych artystów,
a kreatywność ich projektów przerosła wszelkie oczekiwania. Laureaci otrzymali od
Mennicy Polskiej tablety oraz wyjątkową możliwość zobaczenia jak wygląda zwycięski
projekt wybity na prawdziwej monecie.



Wyniki finansowe
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I kw. 2025 40,3 22,4 38,6 44,1 39,2
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Wyniki finansowe za I kwartał 2025 
vs I kwartał 2024 roku

Wyniki finansowe za I kwartał 2025 
vs I kwartał 2024 roku

oczyszczone ze zdarzeń nietypowych

Wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
I kwartał 2025 roku

Grupa Kapitałowa osiągnęła wyższe wyniki na poziomie EBIT oraz zysku netto. Niższe wyniki w porównaniu do I kwartału roku poprzedniego na poziomie wyniku brutto ze sprzedaży oraz
wyniku ze sprzedaży, spowodowane były realizacją z początkiem 2025 roku fazy budowy w ramach projektu "Bulwary Praskie", podczas gdy w okresie porównawczym trwała faza
sprzedaży ostatecznej mieszkań w tym projekcie. W pozostałych segmentach działalności Mennica odnotowała wyższe poziomy wyników w stosunku do analogicznego okresu roku
poprzedniego. Na wzrost wyników na sprzedaży istotny wpływ miał dodatni wynik na instrumentach pochodnych dotyczących sprzedaży niezrealizowanej.

Wyniki finansowe za I kwartał 2025 roku oczyszczone ze zdarzeń nietypowych i jednorazowych zostały skorygowane o dodatni wynik na instrumentach pochodnych dotyczących sprzedaży
niezrealizowanej w kwocie 16,6 mln zł (vs -1,9 mln zł za I kwartał 2024 roku), dodatni wynik na wycenie akcji spółki ENEA S.A. na dzień bilansowy 31 marca 2025 roku w kwocie 1,3 mln zł
(vs 0,8 mln zł na koniec I kwartału 2024 roku), wynik na zrealizowanej sprzedaży części akcji spółki ENEA S.A. w kwocie 5,8 mln zł oraz odpowiednie korekty podatku dochodowego
wynikające z powyższych korekt prezentacyjnych. Przy porównaniu wyników oczyszczonych należy mieć na względzie silną bazę roku poprzedniego w postaci fazy realizacji wyników
w działalności deweloperskiej w efekcie procesu przekazywania mieszkań na własność nabywców. W I kwartale 2025 roku trwała faza finalizacji budowy kolejnych przedsięwzięć, które
zaowocują wynikami finansowymi w przyszłych okresach.
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EBITDA I kw. 2024 Produkty mennicze Płatności elektroniczne Działalność deweloperska Pozostałe czynniki EBITDA I kw. 2025

Grupa Kapitałowa - czynniki zmiany EBITDA za I kw. 2025 roku vs. I kw. 2024 roku  
(w mln zł)

Czynniki zmiany EBITDA w Grupie Kapitałowej Mennica Polska SA
I kwartał 2025 roku

Produkty mennicze – wzrost poziomu EBITDA osiągnięty zarówno dzięki sprzedaży monet obiegowych, jak i wyższej sprzedaży złota inwestycyjnego.

Płatności elektroniczne – na wyższy poziom EBITDA miał wpływ wyższy poziom sprzedaży, jak i poprawa relacji pomiędzy przychodami a kosztami operacyjnymi.

Działalność deweloperska – spadek poziomu EBITDA wynika z końcowej fazy realizacji budowy nowych przedsięwzięć w ramach projektu „Bulwary Praskie”, podczas gdy w okresie
porównawczym została odnotowana sprzedaż ostateczna mieszkań w poprzednich zadaniach inwestycyjnych.

Pozostałe czynniki – wzrost wynikający głównie z różnic na wycenach instrumentów zabezpieczających pomiędzy bilansami zamknięcia analizowanych okresów.



Płynność i wypłacalność w Grupie Kapitałowej Mennica Polska SA
I kwartał 2025 roku Wyszczególnienie 31.03.2025 31.12.2024

Wskaźnik pokrycia majątku trwałego kapitałem własnym 160% 152%

Wskaźnik ogólnego zadłużenia 46% 44%

Wskaźnik bieżącej płynności (CR) 1,5 2,1

Wskaźnik płynności szybkiej (QR) 0,3 0,7

Wskaźnik natychmiastowy (gotówkowy) 0,1 0,5

Wybrane pozycje skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego w mln zł 31.03.2025 31.12.2024

Zapasy - działalność deweloperska, w tym: 602 557
Zapasy wynikające z MSSF 16 143 143

Zapasy pozostałe 173 132
Należności 100 72
Inwestycje krótkoterminowe 127 122
Kapitał własny i kapitał mniejszości 819 780
Zobowiązania i rezerwy 694 617
- Zobowiązania długoterminowe 23 22

Zobowiązania z tytułu leasingu wg MSSF 16 9 9
- Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 671 595

Zobowiązania wobec banków 51 71
Przedpłaty w ramach działalności deweloperskiej 291 252
Zobowiązania z tytułu leasingu wg MSSF 16 144 145
Zobowiązania handlowe i pozostałe 185 126

Wzrost zapasów to konsekwencja realizacji
przedsięwzięć deweloperskich w projekcie
"Bulwary Praskie". W zakresie pozostałych
zapasów, wzrost wynika z zaopatrzenia w surowce
do produkcji wyrobów ze złota będący
konsekwencją ożywienia popytu ma produkty
inwestycyjne, jak również realizacją kontraktów
monetarnych.

Wzrost zobowiązań krótkoterminowych jest
następstwem wpłat klientów w ramach
działalności deweloperskiej w związku z postępem
w realizacji kolejnych etapów budowy.



Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Produkty mennicze

w mln złotych I kw. 2025 roku I kw. 2024 roku

Ilość sprzedanych monet 
obiegowych i kolekcjonerskich (mln 
szt.)

516,8 360,4

Ilość sprzedanego złota w 
produktach menniczych (masa w kg) 606,7 600,0

Przychody segmentu 336,1 226,3

Wynik segmentu 19,5 10,8

Amortyzacja -2,2 -1,9

EBITDA 21,8 12,7

336 117

226 311

I kw. 2025 I kw. 2024

Przychody segmentu
(w tys. złotych)

Wyższe w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego
przychody były wynikiem znaczącego wzrostu sprzedaży złotych produktów
inwestycyjnych oraz monet obiegowych. Wyniki segmentu menniczego w
raportowanym okresie ukształtowały się również na znacznie wyższym poziomie.
Przyczyniła się do tego zarówno wyższa niż w okresie porównawczym 2024
roku sprzedaż monet, jak i sprzedaż złotych produktów inwestycyjnych.



Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Płatności elektroniczne

w mln złotych I kw. 2025 roku I kw. 2024 roku

Obroty nominalne brutto 190,8 179,5

Przychody segmentu 63,6 58,4

Wynik segmentu 4,4 2,2

Amortyzacja -2,5 -2,8

EBITDA 6,9 5,0

Przychody segmentu
(w tys. złotych)

63 559 58 392

I kw. 2025 I kw. 2024

Wzrost obrotów nominalnych i przychodów ze sprzedaży, a także optymalizacja
kosztów i poprawa relacji pomiędzy przychodami a kosztami, przełożyły się na
wzrost wyniku w segmencie płatności elektronicznych w stosunku do analogicznego
okresu roku poprzedzającego.



Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie Działalność deweloperska

Przychody segmentu
(w tys. złotych)

w mln złotych I kw. 2025 roku I kw. 2024 roku

Powierzchnia sprzedana PUM (m2) 0,0 3 377,8

Przychody segmentu 3,2 43,2

Wynik segmentu -2,0 17,3

Amortyzacja -0,7 -0,6

EBITDA -1,3 18,0

3 241

43 178

I kw. 2025 I kw. 2024

Spadek przychodów ze sprzedaży i wyników w segmencie deweloperskim w I
kwartale 2025 roku w porównaniu do okresu porównawczego poprzedniego roku był
spowodowany realizacją budowy w ramach projektu "Bulwary Praskie", podczas gdy
w I kwartale 2024 roku została odnotowana sprzedaż ostateczna mieszkań w tym
projekcie.



RELACJE_INWESTORSKIE@MENNICA.COM.PL

Pełna wersja raportu finansowego dostępna na 
WWW.MENNICA.COM.PL

w zakładce RELACJE INWESTORSKIE

mailto:RELACJE_INWESTORSKIE@MENNICA.COM.PL
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